

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/23640,Wizyta-gospodarska-w-swietokrzyskich-gminach.html>  
19.05.2024, 21:51

09.03.2023

## Wizyta gospodarska w świętokrzyskich gminach

Wojewoda Zbigniew Koniusz odwiedził świętokrzyskie samorządy. Spotkał się z władzami gmin Bieliny, Nowa Słupia oraz Łagów.

Rozmowy z władzami samorządów wójtem gminy Bieliny Sławomirem Kopaczem, burmistrzem Miasta i Gminy Nowa Słupia Andrzejem Gąsiorem oraz burmistrzem Miasta i Gminy Łagów Pawłem Marwickim dotyczyły prowadzonych inwestycji na najbliższy rok, spraw związanych z edukacją oraz ochroną zdrowia mieszkańców oraz poprawy infrastruktury drogowej i zagadnieniami dotyczącymi bezpieczeństwa.

Wśród tematów poruszanych podczas rozmowy wojewody Zbigniewa Koniusza z wójtem gminy Bieliny Sławomirem Kopaczem znalazły się inwestycje drogowe oraz modernizacja infrastruktury obiektów użyteczności publicznej.

Dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg udało się zrealizować modernizację drogi gminnej na odcinku Bieliny – Czaplów – Lechów. Z Programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej - Sportowa Polska dofinansowano modernizację sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II. Dotacje z Ministerstwa Sportu pomogły przy Szkole Podstawowej w Hucie Nowej i powstaniu nowej sali gimnastycznej.

Na realizację inwestycji w zakresie budowy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w ramach rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych gmina Bieliny pozyskała łącznie 3 miliony złotych. Dzięki dotacji możliwa jest budowa brakującej sieci wodnej i kanalizacyjnej w miejscowości Czaplów, Huta Nowa i Zofiówka oraz budowa sieci kanalizacyjnej w Hucie Nowej. Ponadto powstanie sieć wodociągowa w Górkach Napękowskich i Napękowie oraz rozbudowa sieci wodociągowej w Czaplowie i Lechowie, a także rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Hucie Podłysicy i Hucie Nowej.

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych gmina Bieliny pozyskała łącznie 8 075 000,00 zł na realizację zadań, których realizacja trwa i zakończy się do 2024 roku. Są to wśród nich zadania m.in. budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Belno, Makoszyn, Makoszyn Boskowiny, Lechów Jaźwiny.

W zakresie infrastruktury drogowej trwają prace przy budowie drogi gminnej na odcinku Bieliny – Porąbki”, tzw. porąbcańskiej. W grudniu 2022 roku gmina Bieliny podpisała umowę na wykonanie nowego odcinka drogi Napęków – pod Borem.

W ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wśród dofinansowanych projektów znalazło się zadanie pn. „Rozbudowa bazy sportowo-oświatowej na terenie gminy Bieliny”. Gmina na jego realizację otrzymała 9 999 999,90 zł.

Podczas spotkania z burmistrzem Miasta i Gminy Nowa Słupia wojewoda Zbigniew Koniusz zapoznał się z przebiegiem inwestycji m.in. modernizacji oczyszczalni ścieków w Starej Słupi, budowie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w tym budowie oczyszczalni ścieków na terenie gminy Nowa Słupia. Inwestycja pochłonie 10 mln 400 tys. zł. Dzięki dofinansowaniu z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, samorząd otrzymał kwotę 9 900 000 zł.

Trwające inwestycje to budowa i modernizacja obiektów kultury - przebudowa domu Opata w Nowej Słupi, adaptacja budynku na potrzeby domu seniora i biblioteki publicznej. Dofinansowanie w kwocie 5 mln zł pochodzi programu Polski Ład.

Inwestycje w realizacji to również zadanie polegające na poprawie efektywności energetycznej budynków gminnych, termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Jeziorku oraz poprawa oświetlenia ulicznego - te inwestycje będą kosztować 4 mln

700 tys. zł. Ponad 4 mln 200 tys. zł pochodzi z dofinansowania budżetu państwa.

Dzięki środkom z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 udało się zrealizować w gminie Łagów budowę świetlicy środowiskowej oraz wybudować oświetlenie uliczne w miejscowości Płucki. Całkowita kwota dofinansowania wyniosła 670 000 złotych.

Wsparcie pozyskano także na budowę dróg, m.in. rozbudowę ulicy Dule oraz budowę dróg gminnych na terenie Łagowa. Kolejne ważne zadania dotyczyły montażu urządzeń posiadających system eliminacji mikrobiologicznej z powietrza w przedszkolu, żłobku oraz urzędzie gminy.

Tegoroczne plany inwestycyjne dla gminy obejmują m.in. remonty dróg - ul. Źródłowej w Łagowie oraz drogi Łagów - Duraczów.



---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---